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Aanrekenen van logopedie en kinesitherapie in inrichtingen en diensten

Geachte

Gelieve hieronder kennis te nemen van de overzichtstabel in verband met in rand vermelde prestaties die al dan niet kunnen worden aangerekend via de nomenclatuur in de hieronder vernoemde inrichtingen en diensten.

	Patiënt opgenomen (gehuisvest) in:
	Logopedie
	Kinesitherapie

	
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen

	
	
	

	Sp-dienst voor cardio-pulmonaire aandoeningen

(code 61)
	neen
	ja

	Sp-dienst voor locomotorische aandoeningen

(code 62)
	neen
	ja

	Sp-dienst voor neurologische aandoeningen

(code 63)
	neen
	ja

	Sp-palliatief

(code 64)
	neen
	ja


	Patiënt opgenomen (gehuisvest) in:
	Logopedie
	Kinesitherapie

	
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen

	
	
	

	Sp-dienst voor chronische polypathologieën met verlengde medische zorgen

(code 65)
	neen
	ja

	Sp-psycho-geriatrische aandoeningen

(code 66)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	Dienst voor geriatrie


	neen
	ja

	Psychiatrische diensten Algemene Ziekenhuizen (PAAZ)
	A

(37)

a1

(38)

a2

(39)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	
	T

(41)

t1

(42)

t2

(43)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	
	K 

(34)

k1

(35)

k2

(36)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	Psychiatrische diensten in psychiatrische ziekenhuizen
	A

(37)

a1

(38)

a2

(39)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	
	T

(41)

t1

(42)

t2

(43)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is

	
	K 

(34)

k1

(35)

k2

(36)
	neen
	Ja, indien niet in het kader van een psychiatrische behandeling en indien voorgeschreven door een geneesheer specialist die geen neuropsychiater of psychiater is


	Patiënt opgenomen (gehuisvest) in:
	Logopedie
	Kinesitherapie

	
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen
	Aanrekenbaar via de nomenclatuur

Ja/neen

	
	
	

	Initiatieven van Beschut wonen

(IBW)
	ja
	ja

	Psychiatrische

verzorgingstehuizen

(PVT)
	neen
	neen

	Rustoord voor bejaarden

(ROB)
	neen
	ja

	Rust- en verzorgingstehuis

(RVT)
	neen
	neen


Wat de aanrekenbaarheid van logopedie en kinesitherapie aan de patiënt betreft:

Logopedie:
Met uitzondering van een mogelijk remgeld in geval van rechthebbenden in initiatieven van beschut wonen (en/of een supplement in geval van “niet geconventionneerden”), kan in geen enkele situatie een bedrag ten laste worden gelegd van de rechthebbenden.

Kinesitherapie:
Met uitzondering van de gevallen waarbij de verstrekking kan worden aangerekend in de nomenclatuur en waarbij mogelijk een remgeld (en/of een supplement in geval van “niet geconventionneerden”) kan worden ten laste gelegd van de rechthebbenden, kan in geen enkele situatie een bedrag ten laste worden gelegd van de rechthebbenden.

De leidend ambtenaar,

 

 

 

H. De Ridder,

directeur-generaal.
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